МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
Прохладненского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики
Къэбэрдей-БалкьэрРеспубликэм
щыщПрохладнэмуниципальнэ

районым  и щIыпIэ администрацэ
Къабарты-МалкъарРеспубликаны

Прохладна муниципалрайонуну
жер-жерлиадминистрациясы

Главам сельских поселений
Прохладненского муниципального

района
(по списку)

от25.06.2024 г.
             № 52-1.1.13/3776
361045, Кабардино-Балкарская Республика,
г. Прохладный, ул. Гагарина, 47
тел/факс  8(86631) 4-50-40
e-mail: adminprohr@kbr.ru

На №

Уважаемые коллеги!

Во исполнение поручения Главы КБР необходимо активизировать
информационно-разъяснительные мероприятия с жителями сельских
поселений по агитации заключения контракта на военную службу с
Минобороны РФ.

Необходимо обеспечить максимальное доведение информации об
увеличении  суммы единовременной выплаты лицам, заключившим контракт с
Минобороны РФ:

-в устной форме – в формате собраний с жителями;
-в форме листовок , информационных объявлений на территории села;
- посредством информационно-коммуникационной сети Интернет (с

использованием официальных соцсетей ОМСУ села)
Текст объявления прилагается.

С уважением,
И.о. главы местной
администрации
Прохладненского
муниципального района

А.М. Шетов

Исполнитель Качаненко Виктория Юрьевна
Тел 4-42-55

 Подлинник электронного документа,
подписанного электронной подписью,
         находится в СЭД КБР

 :
7BA5AE5D1D5A0227FD0D5FBF4F32ED21
Владелец: МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Дата подписания: 25.06.2024 16:52
Срок действия: с 01.03.2024 по 25.05.2025

Приложение

При заключении контракта житель КБР получит 1 млн рублей.

Власти Кабардино-Балкарии (КБР) увеличили сумму единовременной
выплаты заключившим контракт с Минобороны РФ более чем в два раза, до
805 тыс. рублей с 15 июня 2024 года.

Комментарий военного комиссара Кабардино-Балкарской республики
Дмитрия Пахомова:

«Правительством Кабардино-Балкарии принято решение о повышении
одной из мер социальной поддержки участников СВО - единовременной
региональной выплаты при заключении контракта на военную службу с
Минобороны РФ. До настоящего времени региональная выплата составляла
300 тыс. рублей, с 15 июня 2024 года она будет увеличена до 805 тыс. рублей
Эта сумма выплачивается при заключении гражданином контракта и в течение
месяца будет зачислена на его банковский счет.

Также сохраняется выплата от Минобороны РФ - 195 тыс. рублей. Таким
образом, при заключении контракта, гражданин получит 1 млн рублей.
Правительство республики уделяет огромное внимание мерам социальной
поддержки тех военнослужащих, которые участвуют в СВО, и членов их
семей».